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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige godkänner målen för de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen är centrala vid 
verkställandet av Berättelsen om Esbo. Programmen är plattformar för 
utveckling, försöksverksamhet och lärande. Med hjälp av programmen 
eftersträvas lösningar på viktiga problem och helheter under 
fullmäktigeperioden tillsammans med aktörer, invånare, kunder, partner 
och intressenter. 
 
Utvecklingsprogrammens teman för fullmäktigeperioden 2025–2029 
godkändes av fullmäktige 28.4.2025. Fullmäktige valde styrgruppernas 
politiska medlemmar jämte ersättare samt ordförandena och vice 
ordförandena 9.6.2025. Stadsdirektören har utnämnt styrgruppernas 
tjänsteinnehavare. 
 
Styrgrupperna har utarbetat mål för utvecklingsprogrammen för 
godkännande av fullmäktige. Programmålen bifogas. Programmålen 
avser verkningar och förändringar som eftersträvas. 
 
Planerna för programmen godkänns av stadsstyrelsen i april 2026. I 
planerna beskrivs utvecklingsprogrammen som helheter och planeras 
genomförande och hantering. 
 
Programmen genomförs i form av projekt och åtgärder i samarbete med 
invånare, kunder och partner. Inom programmen kan nya tjänster, 
verksamhetssätt och andra lösningar utvecklas och prövas, vars 
eventuella permanenta ibruktagande bestäms av enheterna i enlighet 



med förvaltningsstadgan och verksamhetsföreskrifterna. Dialogen 
mellan programmen och identifiering av samarbetsmöjligheter stöds 
bland annat med gemensamma möten för alla styrgrupper. 
 
Om hur programmen framskrider rapporteras första gången till 
fullmäktige enligt läget 31.12.2026. 
 
Ett hållbart och naturnära Esbo 

Utvecklingsprogrammet Ett hållbart och naturnära Esbo stöder staden 
och dess partner i strävan mot målen för ekologisk hållbarhet enligt 
Berättelsen om Esbo. Med aktivt utvecklingsarbete minskar vi stadens 
och hela samhällets skadliga verkningar på miljön, stävjar 
överkonsumtion av naturresurser, stöder naturens mångfald och stärker 
invånarnas förhållande till naturen. Med partnerskap och samarbete 
påskyndas införandet av hållbarare lösningar. Hela staden utgör en 
försöksplattform på vilken vi möjliggör försök, utredningar och 
affärsverksamhet som främjar en omställning till ett hållbarare samhälle. 
 
Evenemangens Esbo 

Målet för programmet Evenemangens Esbo är att utveckla 
stadskulturen, trivseln och särprägeln i stadscentrumen i Esbo. Vi 
främjar lokala aktörers möjligheter att delta i och påverka utvecklingen 
av stadskulturen, effektiviserar ibruktagande och användning av tomma 
och underutnyttjade lokaler och pilottestar flexibla lokallösningar 
tillsammans med staden och privata aktörer samt främjar hållbar 
mobilitet till evenemang i Esbo. Med sådana åtgärder förbättrar vi 
stadens attraktivitet som evenemangsstad. 
 
Gemenskapens Esbo   

Programmet Gemenskapens Esbo stärker social och kulturell hållbarhet 
genom att främja delaktighet, förebygga segregation och öka 
tryggheten. Vi bygger en jämlik och mångsidig stad med social 
sammanhållning där invånarna identifierar sig med sitt bostadsområde 
och med Esbo. Tillsammans med invånare och partner stärker vi 
Esbobornas möjligheter att känna delaktighet och påverka samt ökar vi 
möten och social sammanhållning i bostadsområdena. Vi söker 
effektiva metoder för att öka närskolornas attraktionskraft och minska 
skolsegregationen. 
 
Företagens och företagsamhetens Esbo  

Programmet Företagens och företagsamhetens Esbo stärker stadens 
ekonomiska hållbarhet genom att stöda företagens tillväxt och 
uppkomsten av nya arbetstillfällen.  
 
Vi betonar utveckling av små och medelstora företag, uppstartsföretag 
och tillväxtföretag som växer snabbt, stärkande av företagarkompetens 
samt uppbyggnaden av en internationellt attraktiv innovationsmiljö i 
samarbete med olika aktörer. Vi främjar verksamhetsförutsättningar för 
företagen och smidiga servicekedjor med hjälp av hela stadskoncernen 
och i ett omfattande partnersamarbete. 

Beslutshistoria 
  

 
Stadsstyrelsen 9.2.2026 § 31 

 
Förslag Föredragande 
  



Stadsdirektör Mykkänen Kai 
 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner de bifogade målen för 
de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen.  

Behandling  
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 

Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 

 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 Målen för utvecklingsprogrammet Ett hållbart och naturnära 
Esbo 2025-2029 

2 Målen för utvecklingsprogrammet Evenemangens Esbo 2025-
2029 

3 Målen för utvecklingsprogrammet Gemenskapens Esbo 
20252029 

4 Målen för utvecklingsprogrammet Företagens och 
företagsamhetens Esbo 2025-2029 

 
Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

  
 


